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AKE uudisti katsastuksen arvosteluperusteita
Yksikin huonokuntoinen rengas johtaa hylkäykseen

Ajoneuvohallintokeskus AKE on antanut katsastusasemille  uudet ohjeet ajoneuvon
katsastuksessa havaittavien vikojen arvostelemisesta. Uusi ohje määrittää entistä
tarkemmin vioista johtuvat seuraamukset eli millaisesta viasta ajoneuvolle annetaan
korjauskehotus tai hylätään katsastuksessa tai asetetaan ajokieltoon.

Uudistuksen tarkoituksena on yhdenmukaistaa katsastuspäätösten tekemistä. Lisäksi
ohjeella tavoitellaan entistä korkealaatuisempaa tarkastustyötä ja
oikeudenmukaisempia sekä tasapuolisempia katsastuspäätöksiä. Uudistetut
arvosteluperusteet koskevat sekä raskasta että kevyttä kalustoa.

Katsastuksen uudistetut arvosteluperusteet astuvat  voimaan 1.3.2002.

Ennen 1.3.2002 jälkitarkastukseen määrätyt ajoneuvot arvostellaan aikaisemmin
voimassa olleiden arvosteluperusteiden mukaisesti.

Merkittävimpiä muutoksia:
- renkaiden kulutuspinta alle 1,6 mm yhdessäkin renkaassa aiheuttaa aina

hylkäämisen.  Talvirenkaan kulutuspinnan 3,0 mm:n kulutuspintavaatimus koskee
ajoneuvoja, joissa on talvirengaspakko. Aikaisemmin vasta kolmen renkaan liian
pieni kulutuspinta on johtanut hylkäykseen.

- seisontajarruissa saman akselin pyörillä jarruvoiman yli 70 % ero aiheuttaa
hylkäämisen.

- pakolliseksi määrättyjen valojen puuttuminen aiheuttaa pääsääntöisesti
hylkäämisen.

- ohjeeseen on lisätty uuden tekniikan tuomia tarkastuskohteita ja niiden
arvosteluperusteita esim. pakokaasujen puhdistusjärjestelmän valvonta (OBD).

Katsastuksessa tarkastetaan, että ajoneuvo on liikenneturvallinen, säännösten ja
määräysten mukainen eikä aiheuta tarpeetonta ympäristöhaittaa. Katsastus-menettely
perustuu ajoneuvojen katsastuksesta kulloinkin voimassa oleviin säädöksiin. Perusteet
katsastuksen tarkastuskohteille on määrätty  moottori-ajoneuvojen ja niiden
perävaunujen katsastusta koskevassa direktiivissä 96/96/EY ja siihen tehdyissä
muutoksissa.

Katsastuksen arvosteluperusteet (AKE versio 1.0 / 12.2.2002) on luettavissa AKEn
internet-sivuilta (www.ake.fi/katsastus).
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